
 

 

 

Dezernat 46 – Lehrkräftefortbildung – Das Fortbildungsteam 

Funktion Ansprechperson Telefon E-Mail 

Dezernent Frank van Treel 0211-475-4600 frank.vantreel@brd.nrw.de 

Fachleitungen 

Sonja Eilks 0211-475-4413 sonja.eilks@brd.nrw.de 

Markus Frilling 0211-475-3241 markus.frilling@brd.nrw.de 

Kathrin Kodatis 0211-475-4381 kathrin.kodatis@brd.nrw.de 

Kirsten Maria Küpper 0211-475-6035 kirstenmaria.kuepper@brd.nrw.de 

Silvia Lindner 0211-475-4094 silvia.lindner@brd.nrw.de 

Daniela Mohr-Ramme 0211-475-4118 daniela.mohr-ramme@brd.nrw.de 

Michael Murmann 0211-475-4824 michael.murmann@brd.nrw.de 

Dörte Puhl 0211-475-4163 doerte.puhl@brd.nrw.de 

Christian Ritter 0211-475-5492 christian.ritter@brd.nrw.de 

Dr. Natalie Schick 0211-475-5414 natalie.schick@brd.nrw.de 

Karin Schickhaus 0211-475-4033 karin.schickhaus@brd.nrw.de 

Biljana Schillies 0211-475-2197 biljana.schillies@brd.nrw.de 

Alfred Schönsohn von Lauff 0211-475-4611 alfred.schoensohnvonLauff@brd.nrw.de 

Sandra Wiedefeld 0211-475-4115 sandra.wiedefeld@brd.nrw.de 

Gabriele Tscherpel 0211-475-4113 gabriele.tscherpel@brd.nrw.de 

Fachberatungen 

Mike Baselt 0211-475-4402 mike.baselt@brd.nrw.de 

Dr. Bernd Clarenbach 0211-475-4185 bernd.clarenbach@brd.nrw.de 

Nezihe Erdogdu 0211-475-4626 nezihe.erdogdu@brd.nrw.de 

Katrin Fahrenkrog 0211-475-4307 katrin.fahrenkrog@brd.nrw.de 

Grundmann, Fabian 0211-475-4624 fabian.grundmann@brd.nrw.de 

Anne Krajewski 0211-475-4147 anne.krajewski@brd.nrw.de 
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Petra Lippe 0211-475-4150 petra.lippe@brd.nrw.de 

Stephanie Sachße 0211-475-4306 stephanie.sachsse@brd.nrw.de 

Antje Van Raay 0211-475-4622 antje.vanraay@brd.nrw.de 

Mandy Weidner 0211-475-4625 mandy.weidner@brd.nrw.de 

Anja Worts 0211-475-4118 anja.worts@brd.nrw.de 

Nicole Zanders 0211-475-4157 nicole.zanders@brd.nrw.de 

Büroleitung Petra Kruse 0211 475-4601 petra.kruse@brd.nrw.de 

stellvertretende Büroleitung Daniel Göhrke 0211 475-5416 daniel.goehrke@brd.nrw.de 

Sachbearbeitungen 

Kai Fleschenberg 0211-475-4719 kai.fleschenberg@brd.nrw.de 

Cornelia Matten-von Gahlen 0211 475-5716 cornelia.mattenvongahlen@brd.nrw.de 

Anja Rennertz 0211 475-4408 anja.rennertz@brd.nrw.de 

Katrin Waldera 0211 475-3455 katrin.waldera@brd.nrw.de  
Stand 01.12.2025 

mailto:petra.lippe@brd.nrw.de
mailto:stephanie.sachsse@brd.nrw.de
mailto:antje.vanraay@brd.nrw.de
mailto:mandy.weidner@brd.nrw.de
mailto:anja.worts@brd.nrw.de
mailto:nicole.zanders@brd.nrw.de
mailto:petra.kruse@brd.nrw.de
mailto:daniel.goehrke@brd.nrw.de
mailto:kai.fleschenberg@brd.nrw.de
mailto:cornelia.mattenvongahlen@brd.nrw.de
mailto:anja.rennertz@brd.nrw.de
mailto:katrin.waldera@brd.nrw.de

